АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.07.2017 № 753
г. Кирово-Чепецк

Об утверждении перечня видов муниципального контроля,
осуществляемого на территории муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О

защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при

осуществлении  государственного  контроля  (надзора)  и  муниципального

контроля»,  решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 28.06.2017 №

7/37  «Об  утверждении  Порядка  ведения  перечня  видов  муниципального

контроля и органов местного самоуправления муниципального образования

«Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области,  уполномоченных  на  их

осуществление»  администрация  муниципального  образования  «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  перечень  видов  муниципального  контроля,

осуществляемого  на  территории  муниципального  образования  «Город

Кирово-Чепецк»  Кировской  области  (далее  –  перечень  видов  контроля).

Прилагается.

        2.  Муниципальному  казенному  учреждению  «Муниципальные

информационные  ресурсы»  города  Кирово-Чепецка  Кировской  области

(Карманов Т.В.) разместить перечень видов контроля на официальном сайте

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

Глава администрации
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области         М.А. Шинкарёв

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области
от 21.07.12017  № 753

                            Перечень видов муниципального контроля, осуществляемого на территории
                             муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

№
п/п

Наименование вида
 муниципального

контроля

Структурное подразделение
администрации

муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области,
наделенное полномочиями по

осуществлению
муниципального контроля

Реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации,
Кировской области, муниципальных правовых актов, регулирующих

соответствующий вид муниципального контроля

1. Муниципальный
земельный контроль

Управление архитектуры,
строительства и
землеустройства

- Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ;
-  Федеральный  закон от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
-  постановление Правительства  Кировской  области  от  15.09.2015  №
60/595  «Об  утверждении  Порядка  осуществления  муниципального
земельного контроля на территории Кировской области»;
- Устав муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской
области,  принятый  решением  Кирово-Чепецкой  городской  Думы  от
26.12.2007 № 21/196;
-  постановление администрации  муниципального  образования  «Город

consultantplus://offline/ref=4E032C843C5AED98A489DD896182A273643F16712D45BE9261EBFDD334D673AE93B8290A213591EAc746H
consultantplus://offline/ref=22C1270049EB2A8D247FB089943CDF62AE97ECEADE7D649EA6E8F8ED594CD53C39364D8347A7A514F2CBDB18cEDDN
consultantplus://offline/ref=E0500B1B20633F96B699B64B413AE3E55117A8263DA9CF60C37FE6040CA88875276196BF4D3F2626K9D6N
consultantplus://offline/ref=25E46A1D17375FA080F9373635B1F096158546FCA840075A53FEE86C14CEDEAAA82CE98A5C02A892922BC6r5C0N
consultantplus://offline/ref=4E032C843C5AED98A489DD896182A273643E11712B4EBE9261EBFDD334cD46H

Кирово-Чепецк»  Кировской  области  от  19.10.2015  №  2225  «Об
утверждении  Порядка  организации  и  осуществления  муниципального
земельного контроля на территории муниципального образования «Город
Кирово-Чепецк» Кировской области»;
-  постановление  администрации  муниципального  образования  «Город
Кирово-Чепецк»  Кировской  области  от  29.12.2012  №  3672  «Об
утверждении  административного  регламента  осуществления
муниципального  земельного  контроля  на  территории  муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»

2. Муниципальный
жилищный контроль

Управление жилищно-
коммунального хозяйства

- Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ;
-  Федеральный  закон от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
-  Закон Кировской области от 06.11.2012 № 217-ЗО «О муниципальном
жилищном  контроле  и  взаимодействии  органов  муниципального
жилищного  контроля  с  органом  регионального  государственного
жилищного надзора в Кировской области»;
- Устав муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской
области,  принятый  решением  Кирово-Чепецкой  городской  Думы  от
26.12.2007 № 21/196;
-  постановление  администрации  муниципального  образования  «Город
Кирово-Чепецк»  Кировской  области  от  26.12.2012  №  3539  «Об
утверждении  Порядка  организации  и  осуществления  муниципального
жилищного контроля на территории муниципального образования «Город
Кирово-Чепецк» Кировской области»;
-  постановление  администрации  муниципального  образования  «Город
Кирово-Чепецк»  Кировской  области  от  29.12.2012  №  3780  «Об
утверждении  административного  регламента  осуществления
муниципального  жилищного  контроля  на  территории  муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»

3. Муниципальный
контроль в области

торговой
деятельности

Отдел экономики и развития
предпринимательства

-  Федеральный  закон от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
-  Федеральный  закон от  28.12.2009  №  381-ФЗ  «Об  основах
государственного  регулирования  торговой  деятельности  в  Российской

consultantplus://offline/ref=DFBB82A00C8D5EA63BFB1FA579817F9A27DB8DF3CA36A3C40962C7FE3BE62DD416F127EC92FD5460y0O0N
consultantplus://offline/ref=A797CC10E3D999BC0BDDC948A2F3EB93CC9056976E1B5583C77E229EDB7F9CA7080E816952fAOCN
consultantplus://offline/ref=60938B4FF99384B38A45D194B4D36EE79563F5C49644A9001CFC65F8A02853E3F02749B03882BA9AWFVBN
consultantplus://offline/ref=A2AF04CBBF025E03B24357A51F2DE21A7A103DACC49299769D03EF6E5022A6FF1AA8D041E82C91A60B8617D2B9V9N
consultantplus://offline/ref=F0DD956F009C2887B246A929FAD88469477420F15CCDFBDF6F7FD88B65A75CD80A301019CE65A72BnBU1N

Федерации»;
-  постановление Правительства  Кировской  области  от  06.06.2011  №
107/238 «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории
Кировской  области  и  продажи  товаров  (выполнения  работ,  оказания
услуг) на них»;
- Устав муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской
области,  принятый  решением  Кирово-Чепецкой  городской  Думы  от
26.12.2007 № 21/196;
-  постановление  администрации  муниципального  образования  «Город
Кирово-Чепецк»  Кировской  области  от  27.11.2012  №  3161  «Об
утверждении  Порядка  организации  и  осуществления  муниципального
контроля  в  области  торговой  деятельности  на  территории
муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской
области»;
-  постановление  администрации  муниципального  образования  «Город
Кирово-Чепецк»  Кировской  области  от  29.12.2012  №  3687  «Об
утверждении  административного  регламента  осуществления
муниципального  контроля  в  области  торговой  деятельности  на
территории  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»
Кировской области»

consultantplus://offline/ref=8BFE47216EE5B0DFDCCF0E987C507D8D54A0690174B52200E94042A00FEA8753729048845C6DF1DAw3PBN
consultantplus://offline/ref=8BFE47216EE5B0DFDCCF0E987C507D8D54A069017CB32101E8421FAA07B38B51w7P5N